bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia de Aguiã, as verbas de EUR. 30.000,00 € (trinta mil euros) e EUR.

10.146,00 (dez mil cento e quarenta e seis euros), respetivamente destinadas, a

financiar as obras. As presentes despesas foram registadas através dos

compromissos 1031/2022 e 1030/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

Assembleia Municipal em 10 de dezembro de 2021, através das dotações orçamentais

[...]

dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo
acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de
Freguesia de Paço, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e EUR. 11.302,00

(onze mil trezentos e dois euros), respetivamente, destinadas a financiar as obras. As

presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os 1035/2022 e

1034/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

— A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela Assembleia

[...]

dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo

acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta de

Freguesia de Paçô, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e EUR. 6.187,00 (seis

mil cento e oitenta e sete euros), respetivamente, destinadas a financiar as obras. As

presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os 1033/2022 e

1032/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao

empreiteiro,

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidos para a Junta de
Freguesia de Rio de Moinhos, as verbas de EUR. 30.000,00 (trinta mil euros) e de
7.046,00 euros (sete mil e quarenta e seis euros), destinadas a financiar as obras. As

presentes despesas foram registadas através dos compromissos n.os 1037/2022 e
1036/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela
Assembleia Municipal em 10 de dezembro de 2021, através das dotações orçamentais

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Sistelo, a verba de 35.816,00 euros (trinta e cinco mil oitocentos e

dezasseis euros), destinada a financiar as obras A presente despesa foi registada

através do compromisso no 1027/2022.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

Assembleia Municipal em 10 de dezembro de 2021, através da dotação orçamental

[...]

respectivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a são transferidas para a Junta da

União de Freguesias de Arcos de Valdevez (S. Paio) e Giela, as verbas de 30.000,00

euros (trinta mil euros) e EUR. 9.123,00 (nove mil cento e vinte e três euros),

respetivamente, destinadas a financiar as obras. As presentes despesas foram

registadas através dos compromissos n.os 1041/2022 e 1040/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta da União de

Freguesias de Arcos de Valdevez (Salvador), Vilafonche e Parada as verbas de 30.000,00

euros (trinta mil euros) e EUR. 15.291,00 (quinze mil duzentos e noventa e um euros),

respetivamente, destinadas a financiar as obras. As presentes despesas foram registadas

através dos compromissos n.os 1039/2022 e 1038/2022, respetivamente.

Cláusula 4a

— As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela